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Erik Larsen (V): 
Lovforslaget, som her er til behandling, er det 
første initiativ i rækken af en del lovforslag, 
som sikkert vil komme som udløbere af den 
rammeaftale omkring førtidspension; som er af- 
talt mellem en række partier. 

Det har altid været Venstres holdning, at 
fleksjobordningen var en god ordning, som vi 
burde gøre bedre for dem, som skal modtage 
fleksjob. Derfor er det også glædeligt, at der for 
de enkeltpersoner, som skal ind i et fleksjob, er 
forskellige initiativer til forbedring af deres vil- 
kår. Men vi er også opmærksomme på, at det er 
utrolig vigtigt, at virksomhederne lettes for de 
administrative byrder og andre ting, der kan 
være i forbindelse med at gå ind og beskæftige 
personer under fleksjobordningen. 

Derfor er det efter Venstres opfattelse godt, at 
vi får sådan en virksomhedsservice, at kommu- 
nerne i forhold til de enkelte virksomheder kan 
give en målrettet service og lette virksomheder- 
ne i det administrative arbejde. 

Vi er af den opfattelse, at hvis kommunerne 
kan have en person i den kommunale forvalt- 
ning, som virksomhederne skal henvende sig til 
og dér få løst de spørgsmål og de opgaver, de 
gerne vil have løst, så vil det være et stort frem- 
skridt. Virksomhedsserviceordningen vil efter 
vores opfattelse kunne være det første skridt til, 
at fleksjobbene bliver udbredt i højere grad. 

Jeg vil godt understrege, at det for Venstre er 
vigtigt at få en dialog med kommunerne, når 
dette her skal implementeres, at kommunerne 
og måske ikke mindst koordinationsudvalgene 
bliver inddraget i den faktiske udmøntning af 
det her positive initiativ. 

Venstre kan fuldt ud støtte forslaget. 

Jens Heimburger (KF): 
Det Konservative Folkeparti er særdeles tilfreds 
med indholdet i det forlig, der er indgået om 
det rummelige arbejdsmarked, som bl.a. også 
det her forslag drejer sig om. 

Der er ingen tvivl om, at virksomhederne 
gerne vil, og der er heller ingen tvivl om, at de 
har haft svært ved at finde ud af: Hvad er det 
egentlig for nogle ordninger, der har været i 
spil, fleksjob, skånejob og andet? Jeg tror, at en 
forenkling af kontakten mellem den enkelte 
virksomhed og kommunen bestemt vil være 
med til at skabe flere af de her job. Det her for- 
slag er jo også udtryk for, at vi erkender, at det 
ikke er gennem kvoter og afgifter, der opnås 

flere af disse job for dem, som har nedsat 
arbejdsevne. 

Forslaget viser også, at der er brug for en 
mere præcis service over for virksomhederne. I 
alt for mange år har vi godt nok indbudt det 
private erhvervsliv ved store og festlige lejlig- 
heder, men konkret er der ikke etableret nok af 
denne type job på arbejdsmarkedet. 

Vi håber derfor, at dette forslag sammen med 
den øvrige del af aftalerne om det rummelige 
arbejdsmarked vil bane vej for et bedre samar- 
bejde mellem virksomhederne og kommunerne. 

Thorstein Theilgaard (SF): 
Da SF's socialordfører, Villy Søvndal, ikke kan 
være til stede, skal jeg sige følgende på hans 
vegne: 

Formålet med ændringen er at gøre det lette- 
re og mere overskueligt for virksomhederne at 
påtage sig et socialt ansvar for mennesker, der 
ikke kan opnå at bevare en fast tilknytning til 
arbejdsmarkedet. Den enkelte kommune skal 
fremover være i stand til at vejlede og servicere 
virksomhederne mere indgående med hensyn 
til fleksjob m.v. 

Det er dermed lovændringens intention, at 
virksomhederne i fremtiden beskæftiger langt 
flere, der i dag har svært ved at bevare og fast- 
holde en tilknytning til det ordinære arbejds- 
marked. SF kan derfor støtte forslaget. 

Inge Refshauge (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi indstillet på, at det kan 
koste noget at få mennesker, der skal ansættes 
på særlige vilkår, i arbejde. Og det vil ligeledes 
koste at fastholde f.eks. langtidssygemeldte el- 
ler andre, der står i fare for en udstødelse af ar- 
bejdsmarkedet. Det er vi parat til at stemme for. 
Derfor har vi ikke nogen problemer med dette 
lovforslag. 

Dansk Folkeparti støtter, at kommunerne gi- 
ver hjælp til de arbejdsgivere, der ansætter per- 
soner, som er i fare for at miste fodfæstet på ar- 
bejdsmarkedet. Og vi tror på, at de 30 mio. kr. 
fra satspuljen er godt givet ud. Vi tror på, at 
hvis der ansættes gode folk i kommunerne til at 
varetage virksomhedsservice, vil det i sidste 
ende give en god gevinst, og vi mener derfor, at 
forslaget er godt. 

Det er jo ikke lige meget, hvad f.eks. lang- 
tidssygemeldte personer sættes i gang med. 
Derfor skal man i samarbejde med kommuner, 
virksomheder, arbejdsmarkedsråd og den per- 
son, det hele handler om, finde den bedste løs- 


